(શ્રી અમૃતચંદ્રાચાર્ય, સમયસાર-ટીકા, કળશ-૧૦૩)

* નિર્દય પુરુષોંકે દ્વારા ચલાયે હુએ વચનરૂપ શસ્ત્ર ઈસ પૃથ્વીતલ પર જીવોંકે મર્મકો તીક્ષ્ણ શસ્ત્રોંકે સમાન તત્કાલ છેદન કરતે હેં, ક્યોંકી અસત્ય વચનકે સમાન દૂસરા કોઈ ભી શસ્ત્ર નહીં હે. ૧૦૯૭. (શ્રી શુભચંદ્ર આચાર્ય, જ્ઞાનાર્ણવ, સર્ગ-૯, શ્લોક-૨૬)

વર્ષ-૩
અંક-૮

સંવત
૨૦૬૫
April
A.D. 2009

શાસ્ત્રવત સુખજો માર્ગ દર્શાવતું માસિક પત્ર

૧૨૦મી જન્મજયંતી પ્રસંગે

શ્રુતલઘ્નિવાંત ગુરુ-કેદાનને.....

[વૈશાખ સુદ બીજ]

અહો! તીર્થંકરપ્રભુની દિવ્યધ્વનિ છૂટવી અને વિહાર થવો એ ભવ્યોના મહાભાગ્યને લઈને હોય છે. તેમ હે ભાવિ તીર્થાધિનાથ ગુરુદેવ!